

MENTERI PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF/ KEPALA BADAN PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF REPUBLIK INDONESIA

KEPUTUSAN MENTERI PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF/ KEPALA BADAN PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF REPUBLIK INDONESIA

NOMOR KM/228/UM.04.00/M-K/2020

TENTANG

LOGO THOUGHTFUL INDONESIA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF/ KEPALA BADAN PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF REPUBLIK INDONESIA.

- Menimbang : a. bahwa dengan adanya kondisi pandemik Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) di seluruh dunia yang mempengaruhi pariwisata dan ekonomi kreatif di Indonesia dan perlu untuk membuat brand logo yang menggambarkan bentuk kepedulian dukungan dalam rangka Penanganan Corona Virus Disease 2019 (Covid-19);
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Menteri Pariwisata dan Ekonomi Kreatif/Kepala Badan Pariwisata dan Ekonomi Kreatif tentang Logo Thoughtful Indonesia;

Mengingat

: 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2009 tentang Kepariwisataan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 11, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4966);

- Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2019 tentang Ekonomi Kreatif (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 212, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6414);
- Peraturan Pemerintah Nomor 50 Tahun 2011 tentang Rencana Induk Pembangunan Kepariwisatan Nasional Tahun 2010-2025 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5262);
- Peraturan Presiden Nomor 96 Tahun 2019 tentang Kementerian Pariwisata dan Ekonomi Kreatif (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 269);
- Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2019 tentang Badan Pariwisata dan Ekonomi Kreatif (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 270);
- 6. Peraturan Menteri Pariwisata dan Ekonomi Kreatif/Kepala Badan Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Nomor 1 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pariwisata dan Ekonomi Kreatif/Badan Pariwisata dan Ekonomi Kreatif (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 62);
- Keputusan Menteri Pariwisata Nomor KM.142/UM.001/MP/2018 tentang Logo Wonderful Indonesia dan Logo Pesona Indonesia;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN MENTERI PARIWISATA DAN EKONOMI

KREATIF/KEPALA BADAN PARIWISATA DAN EKONOMI

KREATIF TENTANG LOGO THOUGHTFUL INDONESIA.

KESATU : Menetapkan Logo *Thoughtful* Indonesia sebagai logo pariwisata dan ekonomi kreatif Indonesia yang berlaku secara nasional dan internasional sebagai representasi bentuk kepedulian dan dukungan dalam rangka

DON

Penanganan Corona Virus Disease 2019 (Covid-19), sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

KEDUA

: Logo *Thoughtful* Indonesia sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU dipergunakan pada setiap kegiatan dukungan Kementerian Pariwisata dan Ekonomi Kreatif/Badan Pariwisata dan Ekonomi Kreatif dalam rangka Penanganan Corona Virus Disease 2019 (Covid-19).

KETIGA

: Penggunaan Logo *Thoughtful* Indonesia sebagimana dimaksud dalam Diktum KESATU dilaksanakan sesuai dengan Keputusan Menteri Pariwisata Nomor KM.142/UM.001/MP/2018 tentang Logo Wonderful Indonesia dan Logo Pesona Indonesia, kecuali untuk Logo *Thoughtful* Indonesia sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

KEEMPAT

: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan sampai selesainya bencana wabah penyebaran Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) berdasarkan keputusan yang ditetapkan oleh pemerintah.

Ditetapkan di Jakarta pada tanggal _{1 April 2020}

MENTERI PARIWISATA DAN EKONOMI EATIF/KEPALA BADAN PARIWISATA DAN ONOMI KREATIF REPUBLIK INDONESIA,

VISHNUTAMA KUSUBANDIO

LAMPIRAN

KEPUTUSAN MENTERI PARIWISATA
DAN EKONOMI KREATIF/KEPALA
BADAN PARIWISATA DAN EKONOMI
KREATIF REPUBLIK INDONESIA
NOMOR KM/228/UM.04.00/M-K/2020
TENTANG
KEPUTUSAN MENTERI PARIWISATA
DAN EKONOMI KREATIF/KEPALA
BADAN PARIWISATA DAN EKONOMI
KREATIF TENTANG LOGO
THOUGHTFUL INDONESIA.

LOGO THOUGHTFUL INDONESIA







MENTERI PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF/KEPALA BADAN PARIWISATA DAN KONOMI KREATIF REPUBLIK INDONESIA.

WISHNUTAMA KUSUBANDIO